АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   02.02.2022 №85
О внесении изменений   в   муниципальную

программу  «Развитие  сельского  хозяйства
в муниципальном                       образовании
«Холм-Жирковский район»       Смоленской

области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.10.2013 № 494 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
                1.Внести в муниципальную программу «Развитие  сельского хозяйства в муниципальном  образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от  29.12.2015 №695 (в редакции постановления от 05.10.2016 №491, от 27.01.2017 №64, от 03.02.2017 №86, от 24.01.2018 №34, от 26.01.2018 №53, от 19.11.2018 №558, от 28.12.2018 №656, от 30.01.2019 №55, от 14.01.2020 №27, от 20.01.2020 №42, от 21.01.2021 №36) следующие изменения:

1.1. приложение №3 План реализации  муниципальной программы на  2021-2023 годы читать в новой редакции (прилагается).
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы    муниципального образования -главного архитектора Администрации «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.А. Чевплянский).

      3.Настоящее постановление вступает в законную силу после дня его подписания.
 И.п. Главы муниципального образования

«Холм-Жирковский район»
Смоленской области

                              А.А.Чевплянский
ПАСПОРТ

муниципальной  программы

«Развитие  сельского хозяйства в муниципальном  образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

	Ответственный исполнитель-

муниципальной  программы

	Заместитель Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Ответственный исполнитель подпрограмм муниципальной программы
	отсутствуют

	Исполнители  основных
мероприятий
муниципальной программы
	Администрация мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области;

Сектор по сельскому хозяйству Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, с\х товаропроизводители

	Наименование подпрограмм
	Отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-увеличение валового производства  продукции растениеводства;

- увеличение урожайности с\х культур;

увеличение посевных площадей сельскохозяйственных культур.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	Январь 2016 г –  декабрь 2022 г.

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе

источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет-

 4 159,22 тыс.руб., том числе:

 2016г – 634,22тыс.руб.;

 2017г –525,0 тыс.руб.;

 2018г –700,0 тыс.руб;.

 2019г –700,0 тыс.руб.;

 2020г -800,0 тыс.руб.

 2021г -800,0 тыс.руб.

 2022г -0 тыс.руб.

 2023г-0 тыс.руб.

Источник финансирование муниципальной программы- средства бюджета мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

	Ожидаемые результаты

реализации муниципальной

программы
	Реализация Программы позволит улучшить финансовую устойчивость отрасли, повысить занятость и уровень жизни сельского населения

                                                                                                                                                                                                                Приложение №2

Целевые показатели

реализации муниципальной программы

«Развитие животноводства и укрепление кормовой базы сельскохозяйственных предприятий  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование  подпрограммы и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей ( к очередному финансовому году
	Планируемые значения показателей ( на очередной финансовый год и плановый период)

	 2-ой год перед плановым периодом
2019
	1-ый год до планового периода
2020
	1-ый год планового периода

2021
	2-ой год планового периода

2022
	3-й год планового периода

2023

	1.
	 «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы сельскохозяйственных предприятий  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

	2
	Увеличение урожайности зерновых и зернобобовых культур
	ц\га
	16,4
	16,4
	17,0
	17,0
	17,0

	3
	Сохранение посевных площадей
	га
	5384
	5384
	5384
	5384
	5384

Приложение №3

План реализации  муниципальной программы
на  2021-2023 годы

«Развитие животноводства и укрепление кормовой базы сельскохозяйственных предприятий  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение  показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	Цель муниципальной программы : Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Основное мероприятие 1 (входящее в муниципальную программу)  Создание условий для функционирования и развития сельскохозяйственных предприятий
	Аппарат Администрации мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области , с\х товаропроизводители , сектор по сельскому хозяйству
	Бюджет МО «Холм Жирковский район»Смол.обл
	800,0
	800,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Целевой  показатель 1

Валовой сбор кормовых культур
	тн
	Бюджет МО «Холм- Жирковский район»
	х
	х
	х
	х
	33832,0
	34265,0
	34340

	Мероприятие 1.1.
Оказание консультативной помощи с\х производителям по предоставлении субсидий
	Аппарат Администрации мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области , с\х товаропроизводители , сектор по сельскому хозяйству
	Бюджет МО «Холм- Жирковский район»Смол.обл
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.2.
Денежные поощрения передовиков производства при подведении итогов работы в течении 2017-2019 гг. по отраслям животноводства и растениеводства
	Аппарат Администрации мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области , с\х товаропроизводители , сектор по сельскому хозяйству
	Бюджет МО «Холм- Жирковский район»Смол.обл
	0
	0
	0,0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 1.3.
Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства
	Аппарат Администрации мо «Холм-Жирковский район» Смоленской области , с\х товаропроизводители , сектор по сельскому хозяйству
	Бюджет МО «Холм- Жирковский район»Смол.обл.
	800,0
	800,0
	0,0
	0
	х
	х
	х

	Всего по мп

	Бюджет МО «Холм- Жирковский район»Смол.обл.
	800,0
	800,0
	0
	0
	Х
	х
	х

2